
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
PORTARIA Nº 011/2026 - GM 

 
 
 

“Aplica penalidade disciplinar de advertência a servidora M.S.C.”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas de acordo com alínea 

“e” Inciso II do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e, bem assim, considerando as disposições 

do Artigo 152 da Lei Municipal 034/97 e conforme o relatório no processo protocolizado sobre o n.º 

1661/2025, 

 

R E S O L V E: 

 

I – APLICAR penalidade disciplinar de advertência a servidora M.S.C. 

portadora do RG nº 044.XXX.829-XX, professor, lotada na Secretaria de Educação, Cultura, Esportes 

e Lazer, por violação dos deveres funcionais dispostos nos incisos III e XIII do Artigo 130 da Lei 

Municipal n.º 034/97. 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 30 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026-PMQC 
(EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS) 

 

ÓRGÃO OU ENTIDADE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA RURAL, URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

LOCAL: PLATAFORMA DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL: 
https://bll.org.br/ 

DATA E HORÁRIO: INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00 HORAS 
DO DIA 02/02/2026. 
 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ ÀS 08:00 HORAS DO DIA 
23/02/2026. 
 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 08:30 HORAS 
DO DIA 23/02/2026. 
 
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. 

EDITAL DISPONÍVEL: Portal: https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 
PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br  

Plataforma BLL: https://bll.org.br/ 

INFORMAÇÕES: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO (DIVISÃO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES): AVENIDA DR. HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 

Nº 594, CENTRO, QUARTO CENTENÁRIO/PR, CEP 87.365-000 | HORÁRIO 

DE EXPEDIENTE: 08H00MIN ÀS 12H00MIN E 13H00MIN ÀS 17H00MIN | E-

MAIL: licitacao.quartocentenario@gmail.com | TELEFONE: (44) 

3546.1109 ou 3546.1187. 

 
Quarto Centenário, 30 de janeiro de 2026 

 

 
 

WILSON AKIO ABE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

EDITAL Nº 032/2026 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2025  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, WILSON AKIO ABE, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 034/97, E 041/97 RESOLVE: 

 

C O N V O C A R: 

 

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, o candidato aprovado no Concurso Público 

instituído através do Edital nº 001/2025, classificação final Edital nº 017/2025 e homologado pelo Decreto nº 

1865/2025, relacionado no Anexo Único deste Edital. 

II - O candidato convocado deverá apresentar-se junto ao Departamento de Recursos Humanos, na Secretaria da 

Administração, de 02 a 06 de fevereiro de 2026, para retirar a relação de documentos e exames médicos a serem 

providenciados.  

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação necessária, o candidato deverá apresentar-se no 

departamento de Recursos Humanos, para o processo de nomeação de 09 a 20 de fevereiro de 2026. 

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência. 

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de Edital da Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do 

Município de Quarto Centenário e no Site http://www.quartocentenario.pr.gov.br/. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 30 de janeiro de 2026. 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

EDITAL Nº 032/2026 

ANEXO ÚNICO 

 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO. 

 

Nº inscrição NOME DO CANDIDATO 

23787872 DAVID DUVOIZEM MOTTA 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 40                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 41                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 42                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 43                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 44                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 45                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 46                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 47                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 48                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 49                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 50                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 51                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 52                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 53                                                                       Início 
     



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 54                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1796 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 55                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


